

MACROPROCESO DE APOYO PROCESO GESTION FINANCIERA EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA ACUMULADA A JUNIO DE 2016														CODIGO: #0042 VERSION: 2 PAGINA: 1 de 1		
	ESTIMADO INICIAL	ADICION PP/TAL	REDUCCION PP/TAL	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS										SALDO POR RECAUDAR	% RECAUDO
					FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	CHOCONTA	ZIAPAQUIRA	SOACHA	TOTAL			
11 INGRESOS CORRIENTES																
1101 VENTA DE SERVICIOS																
01 Inscripciones	397.987.955,00	0,00	0,00	397.987.955,00	56.102.000,00	21.799.100,00	10.462.300,00	48.312.800,00	25.761.600,00	0,00	3.133.100,00	34.333.700,00	199.904.600,00	198.083.355,00	50,23%	
02 Matriculas	17.602.883.904,00	0,00	0,00	17.602.883.904,00	2.790.143.094,33	1.346.422.715,00	544.614.934,00	2.510.965.772,00	874.526.639,00	6.308.600,00	150.282.596,00	1.221.320.488,00	9.444.584.838,33	8.158.299.065,67	53,65%	
03 Cursos Intersemestrales	263.925.000,00	0,00	0,00	263.925.000,00	46.233.600,00	10.705.500,00	8.272.800,00	49.316.300,00	12.967.300,00	0,00	0,00	22.851.200,00	150.346.700,00	113.578.300,00	56,97%	
04 Matriculas Post Grados	2.238.698.104,00	0,00	0,00	2.238.698.104,00	346.338.195,00	97.894.400,00	0,00	193.207.500,00	195.455.904,00	0,00	0,00	43.819.200,00	866.725.189,00	1.171.880.915,00	38,72%	
06 Derechos	676.843.046,00	0,00	0,00	676.843.046,00	130.249.294,00	64.951.500,00	22.646.000,00	107.974.534,00	39.517.700,00	238.000,00	5.486.000,00	49.403.500,00	420.466.528,00	256.376.518,00	62,12%	
07 Venta de Servicios	600.000.000,00	0,00	0,00	600.000.000,00	137.627.815,00	11.360.486,00	17.194.777,00	5.417.000,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00	171.605.178,00	428.394.822,00	28,60%	
08 Fondo Especial de Extensión y Proyectos	1.300.000.000,00	0,00	0,00	1.300.000.000,00	410.884.561,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	410.884.561,59	889.115.438,41	31,61%	
09 Educación Continuada	465.750.000,00	0,00	0,00	465.750.000,00	58.528.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.528.600,00	407.221.400,00	12,57%	
10 Otros Servicios Conexas a la educación	2.270.750.000,00	0,00	0,00	2.270.750.000,00	1.974.946.005,36	10.341.700,00	4.615.400,00	20.982.200,00	10.908.400,00	0,00	1.555.400,00	10.725.500,00	2.034.074.605,64	236.675.394,64	89,58%	
11 Recursos de Gofinanciación	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	
12 Servicios Deportivos y Recreativos	1,00	0,00	0,00	1,00	35.369.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.369.600,00	-35.369.599,00	35,3696000%	
SUB-TOTAL	25.816.746.011,00	0,00	0,00	25.816.746.011,00	5.986.422.755,28	1.563.485.401,00	607.806.211,00	2.926.176.106,00	1.159.142.643,00	6.546.600,00	160.457.096,00	1.382.453.588,00	13.792.490.400,28	12.024.255.610,72	53,42%	
1102 TRANSFERENCIAS DE LA NACIÓN																
01 Aportes Nación (Artículo 86 Ley 30/92)	16.476.027.090,00	0,00	0,00	16.476.027.090,00	8.787.214.464,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.787.214.464,00	7.688.812.626,00	53,33%	
02 Aportes Nación (Artículo 87 Ley 30/92)	946.335.145,00	0,00	0,00	946.335.145,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	946.335.145,00	0,00	0,00%	
03 Impuesto sobre la Renta para la Equidad CREE	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	
SUB-TOTAL	17.422.362.236,00	0,00	0,00	17.422.362.236,00	8.787.214.464,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.787.214.464,00	8.635.147.772,00	96,44%	
1103 TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES																
01 Aportes Departamento	35.450.000.000,00	0,00	0,00	35.450.000.000,00	14.587.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.587.500.000,00	20.862.500.000,00	41,15%	
SUB-TOTAL	35.450.000.000,00	0,00	0,00	35.450.000.000,00	14.587.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.587.500.000,00	20.862.500.000,00	41,15%	
1104 INGRESOS NO TRIBUTARIOS																
01 Estampilla Prodesarrollo UDEC General	2.895.000.000,00	0,00	0,00	2.895.000.000,00	773.975.424,58	169.920,00	60.480,00	135.600,00	68.400,00	0,00	33.840,00	79.200,00	774.522.864,58	2.120.477.135,42	28,75%	
02 Estampilla Prodesarrollo Girardot	271.531.557,00	0,00	0,00	271.531.557,00	50.600.653,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.600.653,00	220.930.904,00	18,64%	
03 Estampilla Prodesarrollo Girardot- Reconocimiento Vigencias Anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	
04 Estampilla Prodesarrollo General- vigencias anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	
05 Estampilla Prodesarrollo UDEC General - Recursos del Balance	1,00	3.858.644.124,55	0,00	3.858.644.124,55	3.858.644.124,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.858.644.124,55	0,00	100,00%	
06 Estampilla Prodesarrollo Girardot - Recursos del Balance	1,00	696.563.098,78	0,00	696.563.098,78	696.563.098,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	696.563.098,78	0,00	100,00%	
07 Estampilla Pro-Universidades Estatales	1,00	85.378.010,00	0,00	85.378.010,00	85.378.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.378.010,00	0,00	100,00%	
SUB-TOTAL	3.166.531.562,00	4.640.585.232,33	0,00	7.807.116.794,33	5.465.161.310,91	169.920,00	60.480,00	135.600,00	68.400,00	0,00	33.840,00	79.200,00	5.465.708.750,91	2.341.408.043,42	79,01%	
SUB-TOTAL INGRESOS CORRIENTES	81.855.639.809,00	4.640.585.232,33	0,00	86.496.225.041,33	34.826.298.530,19	1.563.655.321,00	607.866.691,00	2.926.317.706,00	1.159.211.043,00	6.546.600,00	160.490.936,00	1.382.532.788,00	42.632.913.615,19	43.863.311.426,14	49,29%	
12 RECURSOS DE CAPITAL																
1201 RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS																
01 Rendimiento Operaciones Financieras	358.372.357,00	0,00	0,00	358.372.357,00	1.237.627.424,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.237.627.424,53	-879.255.067,53	345,35%	
02 Otros Intereses	36.970.614,00	0,00	0,00	36.970.614,00	9.958.962,00	0,00	0,00	8.380,00	8.380,00	0,00	0,00	38.100,00	10.053.822,00	26.916.792,00	27,19%	
SUB-TOTAL	395.342.971,00	0,00	0,00	395.342.971,00	1.247.626.386,53	0,00	0,00	8.380,00	8.380,00	0,00	0,00	38.100,00	1.247.681.246,53	-852.338.275,53	315,59%	
1202 EMPRÉSTITOS																
01 Empréstitos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,0%	
SUB-TOTAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,0%	
1203 RECURSOS DEL BALANCE																
01 Recursos del Balance	1,00	20.620.630.770,00	0,00	20.620.630.770,00	20.620.630.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.620.630.770,00	1,00	100,0%	
03 Recursos del Balance - Impuesto sobre la Equidad - CREE	0,00	11.949.557.147,50	0,00	11.949.557.147,50	11.949.557.147,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.949.557.147,50	0,00	100,0%	
04 Recursos del Balance - Estampilla Pro-Universidades Estatales	0,00	229.460.549,00	0,00	229.460.549,00	229.460.549,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229.460.549,00	0,00	100,0%	
SUB-TOTAL	1,00	32.799.648.466,50	0,00	32.799.648.466,50	32.799.648.466,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.799.648.466,50	1,00	100,0%	
1204 VENTA DE ACTIVOS																
01 Venta de Activos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,0%	
SUB-TOTAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,0%	
SUB-TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	395.342.971,00	32.799.648.466,50	0,00	33.194.991.440,50	34.047.274.853,03	0,00	0,00	8.380,00	8.380,00	0,00	0,00	38.100,00	34.047.329.713,03	-852.338.272,53	102,57%	
TOTAL UDEC	82.250.982.783,00	37.440.233.698,83	0,00	119.691.216.481,83	68.873.573.383,22	1.563.655.321,00	607.866.691,00	2.926.320.086,00	1.159.219.423,00	6.546.600,00	160.490.936,00	1.382.570.888,00	76.680.243.328,22	43.010.973.153,61	64,1%	
FONDO DE PROYECTOS ESPECIALES DE LA UDEC																
A PRESUPUESTO DE RENTAS	16.552.780.004,00	413.309.240,96	0,00	16.966.089.244,96	2.658.549.450,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.658.549.450,34	14.307.539.794,62		
SUB-TOTAL	16.552.780.004,00	413.309.240,96	0,00	16.966.089.244,96	2.658.549.450,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.658.549.450,34	14.307.539.794,62		
TOTAL UDEC Y CONVENIOS	98.803.762.787,00	37.853.542.939,79	0,00	136.657.305.726,79	71.532.122.833,56	1.563.655.321,00	607.866.691,00	2.926.320.086,00	1.159.219.423,00	6.546.600,00	160.490.936,00	1.382.570.888,00</				